Jazirah Arab, pada usia limapuluh tahun, beliau menetap di Futhsah (Mesir). Beliau

menetap di Mesir kurang lebih mendekati lima tahun. Pada akhir bulan Rajab tahun

204 H, Imam Syafi’i wafat dalam usia 54 tahun. Tepatnya setelah shalat Isya’

malam Jum’at Bulan Rajab tahun 204 H / 819 M.106

3. Guru – Guru Imam Syafi’i

Al-Syafi’i menerima ilmu fiqh dan ilmu hadist dari banyak guru yang

masing-masing mempunyai manhaj sendiri dan tinggal di tempat-tempat yang

berjauhan satu sama lain. Ada diantara guru yang Mu’tazili yang memperkatakan

ilmu kalam yang tidak disukainya.